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SOM-institutet vid Göteborgs Universitet mäter varje år trender och opi-
nioner hos svenska folket. Undersökningarna räknas bland de mest pålitliga i 
Sverige och håller även internationellt hög standard.

För första gången har man i sina undersökningar tagit med frågan om 
hur svenskarna ställer sig till forskning om reumatiska sjukdomar. Frågan 
lydde: ”Hur viktigt anser Du det vara att det i Sverige satsas på forskning på 
världsbästa nivå inom följande områden” För området ”Reumatiska sjukdo-
mar” svarade hela 59 % ”Mycket viktigt” och 32 % ”Ganska viktigt”. Endast 4 
% svarade ”Inte särskilt viktigt”,  0 % ”Inte alls viktigt” medan 5 % hade ingen 
uppfattning om frågan.

9 av 10 personer i Sverige anser således att det är viktigt att vi har forsk-
ning på världsbästa nivå om de reumatiska sjukdomarna. Det är betydligt 
högre än vad svenskarna tycker om exempelvis Genteknik och IT som också 
besvarades i undersökningen. De äldre är något fl er än de yngre bland dem 
som anser att det är mycket viktigt att satsa på forskning om reumatiska 
sjukdomar. De som sympatiserar med moderaterna och kristdemokraterna 
prioriterar också forskningen om de reumatiska sjukdomarna högre än ge-
nomsnittet.

Reumatikerförbundet driver intressepolitiskt att de reumatiska sjukdo-
marna måste prioriteras inom forskningen. Förbundet har uppvaktat både 
riksdagspolitiker och europapar-
lamentariker i frågan. Resultaten 
från SOM-undersökningen stärker 
våra argument om att det fi nns 
ett mycket stort folkligt stöd för 
forskning om de reumatiska sjukdo-
marna.
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Satsa på forskning 
om reumatiska 
sjukdomar

Sören Holmberg & Lennart Weibull(red), 
Lyckan kommer Lyckan går, SOM-rapport 
nr 36, (2005) Ingår kapitlet: Viktigt med 
forskning på världsbästa nivå,

SOM-undersökningen genomfördes 
senhösten 2004 och omfattar två riksre-
presentativa undersökningar om vardera 
3000 slumpmässigt valda personer i åldern 
15-85 år. 

SOM står för Samhälle Opinion Mass-
media.

Det tycker svenska folket
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